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#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Nachtrag zum Verzeichnis *)
der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art. 885 des Zivil-
gesetzbuches und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die
Viehverpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossen-
schaft als Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen :

Feue E r m ä c h t i g u n g :

Kanton Solothurn

26. Darlehenskasse Kleinlutzel.

Bern, den 24. Oktober 1950.

9348 Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

*) BEI 1946, II, 287 ff.

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März
April
Mai
Juni
Juli

August
Sept.

Total 1950

Total 1949

Grenz-
zone

21,547
22,570
30,431
30,914
35,873
84,794
37,096
43,555
41,977

298,757

243,631

Fiskal.
Belastung

von Tabak
und Bier

9,639

9,643
8,934

10,243
7,587
9,658

12,737
11,309
11,276 '

91,026

82,668

Gebühren
und andere
Abgaben

2,461

3,104
3,639
3,654
2,562
2,593
3,335
4,893
3,968

30,209

25,028

Total
1950

33,647
35,317
43,004
44,811
46,022
47,045
53,168
59,757
57,221

419,992

Total
1949

34,506
34,326
38,550
39,888
36,289
41,486
43,217
41,047
42,018

351,327

1950

Mehr-
einnahmen

991

4,454
4,923
9,733
5,559
9,951

18,710
15,203

68,665

Minder-
einnahmen

859
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Kriegswirtschaftliche Strafrechtspflege
Nachstehender Entscheid des kriegswirtschaftlichen , Strafappellations-

gerichts vom 8. Juli 1950 -wird dem Beschuldigten Weber Ernst Theodor, des
Ernst und der Anna geb. Egler, geb. 20. Januar 1899 in Zürich, von Wagen-
hausen (Thurgau), Kaufmann, wohnhaft gewesen Klingnaustrasse 23 in Basel,
nun unbekannten Aufenthalts, eröffnet:

Urteil, wegen Goldhandels ohne Konzession und zu übersetzten. Preisen,
in teilweiser Abänderung des erstinstanzlichen Entscheides des 1. kriegswirt-
schaftlichen Strafgerichts Nr. 2262 vom 28. Januar 1950: Busse Fr. 12 000,
% der Kosten = Fr. 8079.15. Urteilsdoppel zuhanden des Verurteilten beim
Generalsekretariat des Eidgenossischen Volkswirtschaftsdepartements Nr. 9450/
269289.

Bern, den 8. Juli 1950.

Kriegswirtschaftliches Strafappellationsgericht:
9348 Der Vizepräsident:

Dr. Trüeb

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen

Bundesgesetz über Schuldbetreibung
und Konkurs

Dieses Gesetz, mit den bis 1. Februar 1950 erfolgten Abänderungen und
Ergänzungen, enthält als Anhang das Bundesgesetz vom 29. April 1920 be-
treffend die öffentlich-rechtlichen Folgen der fruchtlosen Pfändung und des
Konkurses. Bestellungen sind an das unterzeichnete Bureau zu richten.

Der Bezugspreis beträgt Fr. l .70 pro Exemplar plus Nachnahmegebühren.

Bei Einzahlung auf Postcheckkonto III 520 = Fr. 1. 90.

9116 Drucksachenbureau der Bundeskanzlei
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