Bekanntmachungen von Departementen und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Nachtrag zum Verzeichnis*)

der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art. 885 des Zivilgesetzbuches und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die Viehverpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossenschaft als Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen:

Neue Ermächtigung:

Kanton Solothurn

26. Darlehenskasse Kleinlützel.

Bern, den 24. Oktober 1950.

9348

Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

*) BBl 1946, II, 287 ff.

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat	Grenz- zölle	Fiskal. Belastung von Tabak und Bier	Gebühren und andere Abgaben	Total 1950	Total 1949	1950	
						Mehr- einnahmen	Minder- einnahmen
Januar	21,547	9,639	2,461	33,647	34,506		859
Februar	22,570	9,643	3,104	35,317	34,326	991	
März	30,431	8,934	3,639	43,004	38,550	4,454	
$\mathbf{A}\mathbf{pril}$	30,914	10,243	3,654	44,811	39,888	4,923	
Mai	35,873	7,587	2,562	46,022	36,289	9,733	
\mathbf{Juni}	34,794	9,658	2,593	47,045	41,486	5,559	
Juli	37,096	12,737	3,335	53,168	43,217	9,951	
August	43,555	11,309	4,893	59,757	41,047	18,710	
Sept.	41,977	11,276	3,968	57,221	42,018	15,203	
Total 1950	298,757	91,026	30,209	419,992		68,665	
Total 1949	243,631	82,668	25,028		351,327		

Kriegswirtschaftliche Strafrechtspflege

Nachstehender Entscheid des kriegswirtschaftlichen Strafappellationsgerichts vom 8. Juli 1950 wird dem Beschuldigten **Weber Ernst Theodor,** des Ernst und der Anna geb. Egler, geb. 20. Januar 1899 in Zurich, von Wagenhausen (Thurgau), Kaufmann, wohnhaft gewesen Klingnaustrasse 23 in Basel, nun unbekannten Aufenthalts, eröffnet:

Urteil, wegen Goldhandels ohne Konzession und zu übersetzten Preisen, in teilweiser Abänderung des erstinstanzlichen Entscheides des 1. kriegswirtschaftlichen Strafgerichts Nr. 2262 vom 28. Januar 1950: Busse Fr. 12 000, $\frac{3}{4}$ der Kosten = Fr. 3079.15. Urteilsdoppel zuhanden des Verurteilten beim Generalsekretariat des Eidgenossischen Volkswirtschaftsdepartements Nr. 9450/269289.

Bern, den 8. Juli 1950.

Kriegswirtschaftliches Strafappellationsgericht:

9348

Der Vizepräsident:

Dr. Trüeb

Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen

Bundesgesetz über Schuldbetreibung und Konkurs

Dieses Gesetz, mit den bis 1. Februar 1950 erfolgten Abänderungen und Ergänzungen, enthält als Anhang das Bundesgesetz vom 29. April 1920 betreffend die öffentlich-rechtlichen Folgen der fruchtlosen Pfändung und des Konkurses. Bestellungen sind an das unterzeichnete Bureau zu richten.

Der Bezugspreis beträgt Fr. 1.70 pro Exemplar plus Nachnahmegebühren.

Bei Einzahlung auf Postcheckkonto III 520 = Fr. 1.90.

Drucksachenbureau der Bundeskanzlei

Bekanntmachungen von Departementen und andern Verwaltungsstellen des Bundes

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1950

Année Anno

Band 3

Volume Volume

Heft 43

Cahier Numero

Geschäftsnummer ___

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 26.10.1950

Date Data

Seite 254-255

Page Pagina

Ref. No 10 037 213

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.